
CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

P.zza Resistenza,10 – Tel. 0323/848386 – Fax 0323/864168 – C.F. 00332450030 

e-mail: protocollo@comune.gravellonatoce.vb.it  -  gravellonatoce@pec.it 

Dipartimento Tecnico -Ufficio Lavori Pubblici- 

 
 
Prot. 11699 

 

LAVORI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEL BACINO DEL RIO LOVICH  

– 2° LOTTO – (cod. Int. VB214A/10) 

CIG 39338614CA – CUP B42J12000050002 

    

-AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DI APPALTO - 

 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : 
Comune di Gravellona Toce (VB) – Piazza Resistenza, 10 – 28883 Gravellona Toce. 
 
2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE UTILIZZATA: 
Procedura aperta di cui agli artt. 54 e 55 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.. 
 
3. NATURA PRESTAZIONI: 
Lavori di sistemazione idrogeologica, nuovi tratti di arginatura e realizzazione di canale by pass lungo 
una tratta del Rio Lovich – 2° lotto, di importo a base di gara pari ad €. 326.742,05 = di cui: €. 
300.027,65 per opere a corpo, €. 19.800,40 per lavori in economia ed €. 6.914,00= per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
4. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO : 
Offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.. 
 
5. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE A SEGUITO DI GARA : 
11 (undici). 
 
6. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO : 
Con Determina R.S.T. n. 306 del 17.12.2014 è stato aggiudicato l’appalto in via definitiva, alla ditta 
EDILAVORI s.r.l. con sede in VILLADOSSOLA (VB), cap. 28844 – Corso Italia n. 148 -   
 
7. IMPORTO COMPLESSIVO A DISPOSIZIONE PER I LAVORI: 
€. 326.742,05=. 
 
8. VALORE DELL’OFFERTA CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPAL TO: 
€. 231.333,26 al netto del ribasso offerto pari al 31,800 %= oltre IVA ai sensi di legge, comprensivo 
degli importi di €. 19.800,40 per lavori in economia ed €. 6.914,00= per oneri per la sicurezza 
entrambi non soggetti a ribasso. 
 
9. PARTE DEL CONTRATTO SUBAPPALTABILE A TERZI : 
30%. 
 
 
 



CITTA' DI GRAVELLONA TOCE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

P.zza Resistenza,10 – Tel. 0323/848386 – Fax 0323/864168 – C.F. 00332450030 

e-mail: protocollo@comune.gravellonatoce.vb.it  -  gravellonatoce@pec.it 

Dipartimento Tecnico -Ufficio Lavori Pubblici- 

 
 
 
10. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Entro 30 giorni ex art. 120, comma 5, D.Lgs. n.104/10. 
 
11. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 
Per informazioni si rimanda all’Ufficio Tecnico Comunale, in Piazza Resistenza, 10 - tel. 0323-
848386-4 – fax 0323-864168 – 
Indirizzo di posta elettronica: lavoripubblici@comune.gravellonatoce.vb.it. 
 
Gravellona Toce, lì 17 dicembre 2014 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico                 
    f.to Arch. Domingo Tommasato 

            (Documento firmato in originale) 


